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Svar på interpellation ”Rättspsykiatriska patienter utan 
vårdplats, så kallade “frifotingar” 

Rättspsykiatrin står inför stora utmaningar både i Halland och nationellt. Bristen på 
vårdplatser är akut, och beläggningen är mycket hög. Eftersom vårdtiderna ofta är mycket 
långa, upptas varje plats under en betydande tid, samtidigt som det kontinuerligt tillkommer 
nya patienter. 

I Halland har vi vid ett fåtal tillfällen och under kortare perioder haft patienter som, till 
följd av kapacitetsbrist, inte omedelbart kunnat beredas plats inom rättspsykiatrisk 
slutenvård. I dagsläget handlar detta om en patient och i dessa fall görs kontinuerliga 
riskbedömningar och hembesök för att upprätthålla patientsäkerhet och allmänhetens 
trygghet i väntan på slutenvårdsplats. På grund av kapacitetsbristen så är risken för fler 
frifotingar framöver mycket stor, om vi inte utökar kapaciteten.  

I dagsläget hanterar verksamheten den akuta vårdplatsbristen genom utnyttjande av 
permissionsplatser, överbeläggningar samt utlokalisering av rättspsykiatriska patienter till 
allmänpsykiatriska vårdavdelningar. I den utsträckning det är möjligt köper vi även 
rättspsykiatriska vårdplatser nationellt, tillgången på sådana platser är dock mycket 
begränsad. Ingen av dessa åtgärder är dock utan konsekvenser. De medför 
undanträngningseffekter, negativ påverkan på vårdkvaliteten, ekonomin och arbetsmiljön, 
vilket ytterligare understryker behovet av långsiktiga och hållbara kapacitetslösningar. 

Psykiatrin i Region Halland har under flera år återkommande lyft behovet av ökad kapacitet 
inom rättspsykiatrin i sina planeringsanalyser. Under det senaste året har en fördjupad 
behovsanalys genomförts, där både nuvarande och framtida behov av rättspsykiatriska 
vårdplatser analyserats. Inom ramen för detta arbete har olika alternativ för 
kapacitetsökning utretts. Som ett resultat av analysen har ett konkret förslag om att tillskapa 
ytterligare en rättspsykiatrisk vårdavdelning i Halland tagits fram. Förslaget har översänts 
till Regionstyrelsen för vidare dialog och beredning 
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